



COMUNE DI IGLESIAS

Provincia del Sulcis Iglesiente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1843 del 08/06/2026

- Settore -

Tecnico - Manutentivo

Lavori Pubblici

Oggetto

ORIGINALE

Procedura ai sensi dell'articolo 50 comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei lavori relativi all'intervento denominato "Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo Monteponi per lo svolgimento di eventi- LOTTO 1".
A g g i u d i c a z i o n e p r o c e d u r a I d A p p a l t o A N A C :
c20b7328-581a-4b55-ada5-4d5a76908c9d. CUP.: E24J26000190004 CIG:
BBDBD7DDF2

FIRMA DIGITALE

Firmato digitalmente dal ALESSANDRO MULAS ai sensi dell'art. 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo n. 82/2005)

Il Dirigente

accertata la volontà di questa pubblica Amministrazione nel procedere alla realizzazione dell'intervento denominato "Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo Monteponi per lo svolgimento di eventi";

atteso che l'importo dei lavori in oggetto è inferiore alla soglia di cui all'art. 50, comma 1, lettera a) del codice, pertanto il predetto intervento non è stato inserito nel programma triennale dei lavori pubblici;

vista la determinazione dirigenziale n. 1414 del 29.04.2026 con la quale veniva designato Responsabile Unico del progetto l'Ing. Alessandro Mulas, dirigente tecnico del Settore Tecnico – Manutentivo e nominato Direttore dei Lavori l'Arch. Laura Arru dipendente di ruolo del Comune di Iglesias in qualità di funzionario tecnico presso il medesimo Settore;

atteso che ai sensi dell'art. 41 comma 5 del D.Lgs 36/2023 la stazione appaltante o l'ente concedente, in funzione della specifica tipologia e dimensione dell'intervento, indica le caratteristiche, i requisiti e gli elaborati progettuali necessari per la definizione di ogni fase della relativa progettazione. Per gli interventi di manutenzione ordinaria o straordinaria può essere omesso il primo livello di progettazione a condizione che il progetto esecutivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso;

vista la determinazione dirigenziale n.4177 del 15.12.2025 avente ad oggetto "Verifica cronoprogramma opere pubbliche. Aggiornamento, modifica esigibilità FPV, costituzione nuovo FPV";

vista la determinazione dirigenziale n.1579 del 13.05.2026 con la quale i servizi tecnici relativi alla redazione della progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direttore operativo e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell'intervento denominato "Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo Monteponi per lo svolgimento di eventi " sono stati affidati, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, a l'ing. Danilo Daga con studio in Iglesias, via Dei Castagni n. 15, P.I.:03017380928;

vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 19.05.2026 avente ad oggetto "Variazione di Bilancio e DUP 2026-2028 ai sensi dell'art. 175, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e smi.”;

richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 180 del 26.05.2026 con la quale veniva approvato il progetto esecutivo dell'intervento denominato "Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo Monteponi per lo svolgimento di eventi".

visto il quadro economico del progetto esecutivo dei lavori in oggetto di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO: Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo

Monteponi per lo svolgimento di eventi		
		PROGETTO
Lavori Lotto 1 soggetti ribasso		€ 51.708,15
di cui manodopera		€ 13.443,79
Lavori lotto 2 soggetti ribasso		€ 58.981,08
di cui manodopera		€ 14.879,98
Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso-lotto 1		€ 1.408,51
Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso-lotto 2		€ 1.591,45
Importo totale dei lavori		€ 113.689,19
SOMME A DISPOSIZIONE:		
IVA sui lavori	22%	€ 25.011,62
Progettazione esecutiva, dir operativo, CSP e CSE		€ 10.100,00
Inarcassa 4%	4%	€ 404,00
Imprevisti	5%	€ 795,19
Totale somme a disposizione		€ 36.310,81
TOTALE INTERVENTO		€ 150.000,00

atteso che:

- trattandosi di appalto d'importo inferiore ad euro 500.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell'art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'affidamento dei lavori in oggetto;
- l'art. 50, comma 1, lett. a del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di lavori, di importo inferiore a 150.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto in favore di soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
- l'art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

ritenuto pertanto di poter procedere mediante affidamento diretto per le esigenze di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023;

dato atto che il Direttore dei Lavori, nel rispetto dell'art. 4 comma 1 del D.M. 7 marzo 2018, n. 49, ha attestato lo stato dei luoghi in merito all'accessibilità delle aree e degli immobili interessati dai lavori, secondo le indicazioni risultanti dagli elaborati progettuali, nonché l'assenza di impedimenti alla realizzabilità del progetto;

dato atto che l'esecuzione dell'intervento deve svolgersi nel rispetto dei Criteri Ambientali Minimi edilizia di cui al Decreto del Ministero dell'ambiente e della Sicurezza Energetica del 24.11.2025 "Adozione dei criteri ambientali minimi per l'affidamento di servizi di progettazione e affidamento di lavori per interventi edili;

rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui all'oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall'articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023;

appurato che il comma 1 dell'art. 58 del d.lgs. 36/2023, prevede per garantire la effettiva partecipazione delle micro, delle piccole e delle medie imprese, anche di prossimità, gli appalti sono suddivisi in lotti funzionali, prestazionali o quantitativi in conformità alle categorie o specializzazioni nel settore dei lavori, servizi e forniture;

dato atto che:

- a) è possibile suddividere l'appalto in due lotti funzionali al fine di garantire la effettiva partecipazione delle micro e medie imprese, nonché in applicazione dei principi i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023;
- b) i lavori da appaltare sono classificati nella categoria di opere OG1 (Edifici civili e industriali) e OS6 (finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi)
- c) l'importo complessivo dell'appalto per le opere in OG1, identificato con il lotto 1, è pari a euro € 53.116,66 così suddiviso:
 - importo a base d'asta euro € 51.708,15 di cui euro 13.443,79 per costo della manodopera;
 - importo per oneri della sicurezza euro 1.408,51 non soggetti a ribasso d'asta;

si precisa che, come previsto dall'art. 41, comma 14, del Dlgs 36/2023, resta ferma la possibilità per l'operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell'importo deriva da una più efficiente organizzazione aziendale;

- d) trattandosi di contratto di appalto di lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea che non presenta un interesse transfrontaliero certo, il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell'articolo 50 comma 4 del D.lgs. 36/2023 è il prezzo più basso determinato mediante unico ribasso sull'importo posto a base di gara, avvalendosi dell'esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla

soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 54 del decreto legislativo n. 36 del 2023, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;

e) il contratto d'appalto sarà stipulato "a corpo", ai sensi dell'art.5 comma 1 lett. a) dell'Allegato I.7 del D.Lgs. 36/2023;

f) il termine per l'esecuzione e l'ultimazione è fissato in 42 (quarantadue) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori;

g) per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le parti, si fa riferimento al D.Lgs. 36/2023;

richiamata la Delibera del 05 febbraio 2025, n.36 con la quale l'ANAC ha ribadito che i costi della manodopera, anche se indicati separatamente, rientrano nell'importo complessivo a base di gara su cui applicare il ribasso;

dato atto che alla luce del principio del risultato e del principio della fiducia di cui agli artt. 1 e 2 nonché del rispetto del principio di rotazione di cui all'art. 49 del D.Lgs. 36/2023, sulla base dell'esperienza pregressa dell'operatore economico, dei requisiti di idoneità professionale e tecnico-organizzativi e dell'immediata disponibilità a eseguire i lavori in oggetto, è stata invitata a formulare la propria migliore offerta, mediante la piattaforma regionale SardegnaCat, l'impresa "LGROUP soc coop" con sede legale in viale Pilar n.5, a Villamassargia, P.I. 03599580929;

visti i documenti a tale scopo predisposti dagli uffici, relativi al presente affidamento ed inseriti agli atti:

- Lettera d'invito;
- Modello 1 – istanza di partecipazione;
- Modello 2.1 – dichiarazione integrativa;
- Modello 4 – dichiarazione assenza conflitto di interessi;
- Modello 4.1 - dichiarazione-pantouflage.pdf
- Modello 5 -RTI;
- Modello 6 – dichiarazione di offerta;

visto il verbale creato in data 12.09.2025, a seguito della procedura telematica svolta sul portale SardegnaCAT (Registro di Sistema PI168359-26) pubblicata in data 26/05/2026 con scadenza il 28/05/2026, dal quale risulta che l'impresa "LGROUP soc coop" con sede legale in viale Pilar n.5, a Villamassargia, P.I. 03599580929, invitata a presentare la propria offerta per l'esecuzione dei lavori in oggetto, ha offerto un ribasso del 1,02% sull'importo di € 51.708,15 posto a base d'asta;

verificato che dall'indicazione del costo della manodopera dichiarato in sede di offerta risulta che il suddetto operatore economico non ha effettuato alcun ribasso rispetto al costo della manodopera stimato nella fase progettuale;

ritenuta congrua e conveniente per l'amministrazione, tenuto conto dell'entità del lavoro e, per l'effetto del principio del risultato di cui all'art.1 del d.lgs. 36/2023, l'offerta presentata dall'impresa "LGROUP soc coop" con sede legale in viale Pilar n.5, a Villamassargia, P.I. 03599580929, pari a € 51.180,73 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

effettuata con esito positivo la verifica dei requisiti di ordine generale e di capacità tecnico professionale in capo all'offerente, anche attraverso l'FVOE per la parte di requisiti disponibili nello stesso;

ritenuto pertanto di affidare ai sensi dell'art. 50, comma 1, let. a) del D.Lgs 36/2023 i lavori in oggetto all'impresa "LGROUP soc coop" con sede legale in viale Pilar n.5, a Villamassargia, P.I. 03599580929, che ha proposto uno sconto del 1,02% sull'importo a base di gara, per l'importo di € 52.589,24 di cui € 51.180,73 per lavori al netto del ribasso ed € 1.408,51 per oneri della sicurezza, oltre l'IVA di legge;

verificato che le somme necessarie per la realizzazione dei lavori di cui trattasi, pari complessivamente a € 64.158,87 sono disponibili sul capitolo di spesa 20621/20 (U.2.02.01.10.007) del bilancio triennale 2026/2028, esercizio 2026;

acquisito on line il certificato di regolarità contributiva dell'impresa "LGROUP soc coop", DURC prot. INAIL_ 53872577 del 23/04/2026 con esito regolare e con scadenza 21/08/2026;

ritenuto necessario impegnare in favore dell'impresa "LGROUP soc coop" con sede legale in viale Pilar n.5, a Villamassargia, P.I. 03599580929, l'importo complessivo di € 64.158,87, di cui € 51.180,73 per lavori e oneri della sicurezza ed € 11.569,63 per l'iva (22%), necessaria per la realizzazione dell'intervento in argomento, sul bilancio triennale 2026/2028, esercizio 2026, nel seguente modo:

- per € 10.690,88 sul capitolo di spesa 20621/20 (U.2.02.01.10.007), quale sub impegno dell'impegno D4145 sub 1, anno 2025;
- per € 53.467,99 sul capitolo di spesa 20621/20 (U.2.02.01.10.007);

considerato che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale da eseguirsi sul conto corrente dedicato che verrà indicato all'impresa esecutrice;

dato atto che ai sensi dell'art.18 comma1, del D.lgs 36/2023 trattandosi di affidamento diretto, il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere;

richiamati i seguenti codici:

- Codice Unico di Progetto (C.U.P.): E24J26000190004;
- Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): BBDBD7DDF2;

verificata la compatibilità della presente spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell'ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione;

dato atto che, rispetto a quanto disposto nel presente atto, non sussistono situazioni di incompatibilità o conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Iglesias;

viste

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 28.09.2023, adottata ai sensi dell'articolo 46 del TUEL, con la quale sono state approvate le linee programmatiche per il periodo 2023 – 2028;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 74 del 16.12.2025 avente ad oggetto: "Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P) 2026 - 2028 (Art. 170, comma 1, Dlgs 267/2000);
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 75 del 16.12.2025 avente ad oggetto: "Bilancio triennale 2026-2028. Approvazione";
- la deliberazione della Giunta comunale n. 02 del 09.01.2026 avente ad oggetto: "Approvazione P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 2026 – 2028";
- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 30.01.2026 avente ad oggetto: "Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2026-2028 (P.I.A.O.), comprensivo dei Piani assorbiti ai sensi dell'articolo 1 del D.P.R. 24.06.2022, n. 81 e del Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T.) 2026 - 2028";

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 231 del 30.11.2023 avente ad oggetto: "Adeguamento struttura organizzativa dell'Ente", integrata con le deliberazioni della Giunta comunale n. 260 del 03.09.2024, n. 125 del 09.04.2025, n. 257 del 10.07.2025, n. 404 del 31.10.2025 e n.26 del 30.01.2026;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 149 del 05.05.2026 avente ad oggetto: "Modifica struttura organizzativa";

visti i seguenti decreti del Sindaco:

- n. 15 del 09.08.2023 avente ad oggetto: “Nomina dirigente del Settore Patrimonio Provveditorato, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, Dott. Riccardo Carta”;
- n. 16 del 09.08.2023 avente ad oggetto: “Nomina dirigente del Settore Amministrativo Contabile, ai sensi dell'art. 110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, Dott.ssa Angela Maria Floris”;
- n. 12 dell'08.08.2024 avente ad oggetto: “Proroga incarico dirigenziale a tempo determinato ex art.110 comma 1 D.Lgs. 267/2000 Settore Patrimonio - Provveditorato al Dott. Riccardo Carta”;
- n. 13 dell'08.08.2024 avente ad oggetto: “Proroga incarico dirigenziale a tempo determinato ex art.110 comma 1 D.Lgs. 267/2000 Settore Amministrativo Contabile alla Dott.ssa Angela Maria Floris”;
- n. 15 del 12.08.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi dirigenziali”;
- n. 17 del 23.09.2024 avente ad oggetto: “Nomina dirigente della struttura specialistica - Unità di progetto, ai sensi dell'art. 110, comma 2 del D. Lgs. 267/2000”;
- n. 18 del 24.09.2024 avente ad oggetto: “Affidamento incarico dirigenziale ad interim”;
- n. 01 del 31.03.2025 avente ad oggetto: “Affidamento incarico dirigenziale ad interim”;
- n.10 del 30.09.2025 avente ad oggetto: “Conferimento incarico dirigenziale. Provvedimenti”;
- n. 11 del 13.10.2025 avente ad oggetto: “Conferimento incarico dirigenziale. Comandante dott. Davide Ullasci”;
- n. 02 del 24.03.2026 avente ad oggetto: “Nuova convenzione di segreteria (Provincia Sulcis Iglesiente, Comuni di Iglesias, Pompu e Carloforte). Conferma incarichi in capo al Segretario Generale, dott. Marco Marcello”;
- n.03 dell'11.05.2026 avente ad oggetto: “Affidamento incarico dirigenziale "Servizio Ambiente”;

visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”, ed in particolare l'articolo 107, che riporta funzioni e responsabilità della dirigenza;

Vista la normativa di riferimento:

- Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici) e ss.mm.ii.;
- Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209 (Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36);

- vigente Statuto Comunale;
- vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e dei Contratti;
- Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 19 aprile 2000, n. 145 (Regolamento recante il capitolato generale d'appalto dei lavori pubblici, ai sensi dell'articolo 3, comma 5, della legge 11 febbraio 1994, n. 109) e successive modificazioni;
- Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) e ss.mm., ed in particolare l'articolo 26, comma 3, il quale prevede che deve essere elaborato e allegato ai contratti d'appalto o d'opera un documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI), che indichi le misure adottate per eliminare o, ove ciò non sia possibile, ridurre al minimo i rischi da interferenze;
- Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 3 del 05/03/2008;
- Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa) e successive modificazioni;
- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265);
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) nel testo vigente;
- Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e ss.mm. e ii.;
- Legge 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione);
- Legge 17 dicembre 2010, n. 217 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187. Misure urgenti in materia di sicurezza) recante norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e ss.mm. e ii., ed in particolare l'art. 23 recante "Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi";
- Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137;
- Decreto Ministero della Transizione Ecologica 23 giugno 2022 "Criteri ambientali minimi per l'affidamento del servizio di progettazione di interventi edilizi, per

l'affidamento dei lavori per interventi edilizi e per l'affidamento congiunto di progettazione e lavori per interventi edilizi”;

determina

per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate di:

- approvare i documenti di gara predisposti dagli uffici, di cui alle premesse e allegati al presente atto;
- approvare verbale di gara economico generato dal portale Sardegna Cat e la relativa procedura svolta sul medesimo portale, registro di sistema PI168359-26;
- aggiudicare l'appalto denominato “Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo Monteponi per lo svolgimento di eventi- LOTTO 1”, in favore dell'impresa “LGROUP soc coop” con sede legale in viale Pilar n.5, a Villamassargia, P.I. 03599580929, che ha proposto uno sconto del 1,02% sull'importo a base di gara, per l'importo di € 52.589,24 di cui € 51.180,73 per lavori al netto del ribasso ed € 1.408,51 per oneri della sicurezza, oltre l'IVA di legge 22%;
- dare atto che dall'indicazione del costo della manodopera dichiarato in sede di offerta risulta che il suddetto operatore economico non ha effettuato alcun ribasso rispetto al costo della manodopera stimato nella fase progettuale;
- dare atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed esecutivo ai sensi dell'art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, essendo stati espletati, con esito positivo, i controlli e le verifiche sui requisiti in capo all'offerente;
- dare atto che ai sensi dell'art.18 comma1, trattandosi di affidamento diretto, il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere;
- impegnare in favore dell'impresa “LGROUP soc coop” con sede legale in viale Pilar n.5, a Villamassargia, P.I. 03599580929, l'importo complessivo di € 64.158,87, di cui € 51.180,73 per lavori e oneri della sicurezza ed € 11.569,63 per l'iva (22%), necessaria per la realizzazione dell'intervento in argomento, sul bilancio triennale 2026/2028, esercizio 2026, nel seguente modo:
 - per € 10.690,88 sul capitolo di spesa 20621/20 (U.2.02.01.10.007), quale sub impegno dell'impegno D4145 sub 1, anno 2025;
 - per € 53.467,99 sul capitolo di spesa 20621/20 (U.2.02.01.10.007);
- dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;
- dare atto che, rispetto a quanto disposto nel presente provvedimento, non sussistono situazioni di incompatibilità o conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell'art. 6 bis

della L. 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Iglesias;

- attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n. 174;
- rendere disponibile la presente determinazione dirigenziale, attraverso il supporto informatico gestionale degli atti amministrativi dell'Ente, al Responsabile del Settore Patrimonio – Provveditorato, Ufficio Appalti, Contratti e Provveditorato per i conseguenti adempimenti;
- rendere disponibile la presente determinazione dirigenziale, attraverso il supporto informatico gestionale degli atti amministrativi dell'Ente, al Responsabile del Settore Amministrativo - Contabile, Ufficio Contabilità, ai sensi dell'art. 184, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per i conseguenti adempimenti;
- adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all'art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 ed a quanto prescritto dagli articoli 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 ("Decreto trasparenza");

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Secondo quanto riportato nel contenuto, il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o patrimoniale del Comune, come di seguito riportati:

Anno	Capitolo	Art.	Cod.impegno	Sub	Descrizione	Beneficiario	importo
2026	20621	20	D1843	1	Procedura ai sensi dell'articolo 50 comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei lavori dell'intervento denominato "Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo Monteponi per lo svolgimento di eventi- LOTTO 1"	13.589	10.690,88
2026	20621	20	D1843	2	Procedura ai sensi dell'articolo 50 comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei lavori dell'intervento denominato "Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo Monteponi per lo svolgimento di eventi- LOTTO 1"	13.589	53.467,99

Anno	Capitolo	Art.	Cod.impegno	Sub	Descrizione	Beneficiario	importo
2026	20621	20	D1843	1	Procedura ai sensi dell'articolo 50 comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei lavori dell'intervento denominato "Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo Monteponi per lo svolgimento di eventi- LOTTO 1"	13.589	10.690,88
2026	20621	20	D1843	2	Procedura ai sensi dell'articolo 50 comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento dei lavori dell'intervento denominato "Adeguamento uscite di sicurezza dell'impianto sportivo Monteponi per lo svolgimento di eventi- LOTTO 1"	13.589	53.467,99